
～ “ビジネスケアラー”その時のために就活中からできること～

多様な働き方セミナー

増加傾向にあるビジネスケアラー。2025年には300万人を超えると言われています。

誰もが直面する「仕事との両立」。介護する側される側両者の準備を整えることはとても大
切なことです。

本セミナーでは、介護を前向きにとらえていくためにも、ご本人にとって大切にしたい仕
事や働き方の見つめなおしを学びます。

「仕事」と「介護」の両立

【講師紹介】 内田 ひとみ 氏 （株式会社HUGRES（ハグリス） 代表取締役）
２級キャリアコンサルティング技能士/GCDF-Japanキャリアカウンセラー
産業カウンセラー

大手人材会社で20年。キャリアコンサルタントとして職業紹介やカウンセリング、
セミナー 等の企画運営に従事し、1万人以上のサポートに携わった後、2015年
人材育成コンサルティング会社（株）HUGRES（ハグリス）を設立。現在は、企業
の組織活性化やダイバーシティを推進するなど、多方面で活躍している。自身
も義父の介護を経験。

【申込方法・問合せ先】
来所または下記電話番号におかけください。

東京しごとセンター 総合相談係 03-5211-1571

【無料託児】のごあんない

〈対 象〉満1歳から6歳(未就学児)

〈託児締切〉9/25（月）

【内容】
・介護の準備・・・介護の現状と介護離職のリスク、介護保険などの予備知識、

介護する側、される側における準備
・仕事の準備・・・現状整理、これからの方向性と優先順位、起業も含めた様々な働き方、

面接官とのコミュニケーションなど

【定員】 30名（事前予約制）
【会場】 ニチレイ水道橋ビル５階 セミナー室１
【費用】 無料

※やむを得ない事情によって、中止や延期となる
ことがあります。
なお、中止・延期の際は、東京しごとセンターホー
ムページ等でお知らせします。

※ 当日の様子を収録し、後日配信予定
参加者は映像に映り込む可能性があります。

予めご了承ください。
配信に際しては、実際の内容を一部編集して、

トリミングさせていただくことがあります。

令和５年１０月２日（月）

14：00～16：00（開場13：30）



■ セミナーを受講いただくためには、東京しごとセンターへのご利用登録が必要です。
・ご登録いただきますと、キャリアカウンセリングをはじめ、各種セミナー等をご利用いただけます。
・当日は、大変混み合いますので、事前の登録をお勧めします。
・個人情報保護の観点から、3年間ご利用のなかった方につきましては、ご利用者情報を消去しております。
・ご利用者情報消去後に来所された方につきましては、あらためて新規登録のお手続きをさせて頂きます。

日時：令和５年10月2日（月） 14：00～16：00

会場：ニチレイ水道橋ビル５階 セミナー室１
～その時のために就活中からできること～

「仕事」と「介護」の両立

◇ 就職希望の方へ

・就職支援アドバイザーによるキャリア・カウン
セリングを中心に、セミナーなども取り入れ、
就職までのアドバイスをいたします。

◇ 専門相談を実施しています（予約制）

・専門の相談員による各種の専門相談を実施し

ています。

〈種類〉
●起業・創業相談 ●社会保険・年金相談
●多様な働き方相談 ●職業適性検査

■ニチレイ水道橋ビル■
東京都千代田区神田三崎町3-3-23

■交通のご案内
JR水道橋駅（中央・総武線）

「西口」より徒歩2分
（東京しごとセンターから徒歩5分）

※全館一括空調のため服装等、各自
でのご調整をお願いいたします

東京都が雇用や就業を支援するために設置した

<しごとに関するワンストップサービスセンター > です

https://www.tokyoshigoto.jp/

仕事をお探しのすべての年齢層の方を対象に、
一人ひとりの適性や状況を踏まえたきめ細かな
キャリアカウンセリング、各種セミナーなどを
提供して、就職活動を支援しています。

■ 利用時間：月～金曜日：9:00～20:00
土曜日 ： 9:00～17:00
※日曜、祝日及び年末年始はお休みです

■参加申し込み時にお伺いする個人情報の取り扱いについて
個人情報の利用目的は、以下のとおりです。それ以外の目的では使用いたしません。

①「参加者氏名」・・・・・セミナー当日の予約確認のため。
②「年齢」・・・・・・・・・・・どの年齢層の方々が多いのか参考にさせていただくため。

③「連絡先」・・・・・・・・・突発的な事情でセミナーが取りやめになる等の変更が生じてしまった場合に連絡を
差し上げるため。


